[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.08.2020 № 1195
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства на территории Валдайского
городского поселения на 2020-2022 годы»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2019 № 2043:
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	84 413,500
	-
	-
	33 427,49414
	-
	117 840,99414

	2021
	3938,000
	-
	-
	25 227,7
	-
	29 165,7

	2022
	3938,000
	-
	-
	25 227,7
	-
	29 165,7

	ВСЕГО
	92 289,500
	-
	-
	83 882,89414
	-
	176 172,39414

»;
1.2. Изложить пункт 4 мероприятий подпрограммы «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского муниципального района
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	84 413,500
	-
	 -
	32 261,72782
	-
	116 675,22782

	2021
	3 938,000
	-
	-
	23 422,7
	-
	27 360,7

	2022
	3 938,000
	-
	-
	23 422,7
	-
	27 360,7

	ВСЕГО
	92 289,500
	-
	 -
	77 982,443
	 -
	171 396,62782

 »;
1.3. Изложить пункт 4 мероприятий подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения» в редакции:
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	-
	-
	1 165,76632
	-
	1 165,76632

	2021
	-
	-
	1 805,00
	-
	1 805,00

	2022
	-
	-
	1 805,00
	-
	1 805,00

	ВСЕГО
	-
	-
	4775,76632
	-
	4775,76632

»;
1.4. Изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы в редакции:
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2019 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Подпрограмма «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

	1.1.
	Доля автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии, подлежащих уборке
	%
	100 %
	100
	100
	100

	1.2.
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения, а также площадь ямочного ремонта
	кв.м
	41 065,52
	37283,74

	9 701

	9 701

	1.3.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которые разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт и (или) реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	1
	1
	1

	1.4.
	Количество паспортизированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	1
	1
	1

	1.5.
	Количество и площадь отремонтированных подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	шт./кв.м
	0
	3/1208

	1/1000

	1/1000

	1.6.
	Количество построенных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	шт.
	1
	2
	1
	1

	1.7.
	Количество и площадь отремонтированных автомобильных дорог
	шт./кв.м.
	1/1000
	11/35193,74
	1/1000
	1/1000

	1.8.
	Количество и площадь отремонтированных тротуаров
	шт./кв.м
	1/1000
	2/1632
	1/1000
	1/1000

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»

	2.1.
	Доля обслуживаемых светофорных объектов
	%
	100 %
	100
	100
	100

	2.2.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения Валдайского городского поселения, на которые разработаны схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	шт.
	1
	0
	1
	1

	2.3.
	Количество обустроенных автобусных посадочных площадок
	шт.
	5
	2
	1
	1

	2.4.
	Количество приобретенных технических средств организации дорожного движения
	шт.
	142
	121
	121
	121

	2.5.
	Количество установленных технических средств организации дорожного движения
	шт.
	125
	27
	27
	27

	2.6.
	Площадь нанесенной дорожной разметки, кв.м
	кв.м
	6325
	4312,5
	4312,5
	4312,5

»;
1.5. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.6. Изложить приложения к муниципальной программе в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.08.2020 № 1195

Мероприятия муниципальной программы
«Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории
Валдайского городского поселения на 2020-2022 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по строительству,  ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	16 500,00
	12260,700
	16 500,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	16 500,00
	12260,700
	16 500,00

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения; ямочный (карточный) ремонт, ремонт подъездов к дворовым территориям
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.2,
1.1.5,
1.1.7,
1.1.8
	бюджет Валдайского городского поселения
	9678,43782
	11062,00
	2 838,15

	областной бюджет
	16807,890
	3 938,00
	3 938,00

	Итого
	26486,32782
	15 000,00
	6 776,15

	1.1.3.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	20,00
	100,00
	100,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	20,00
	100,00
	100,00

	1.1.4.
	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020 -
2022
годы
	1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	960,000
	0,00
	1000,000

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	960,000
	0,00
	1000,000

	1.1.5.
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.1.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	5103,290
	0,00
	2984,550

	областной бюджет
	67605,610
	0,00
	0,00

	Итого
	72708,90
	0,00
	2984,550

	ИТОГО:
	116675,22782
	27360,70
	27360,70

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»

	2.1.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского  поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения

	2.1.1.
	Обслуживание и содержание светофорных объектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
 годы
	1.2.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	120,00
	120,00
	120,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	120,00
	120,00
	120,00

	2.1.2.
	Обустройство автобусных посадочных площадок
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.2.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	102,510
	102,510
	102,510

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	102,510
	102,510
	102,510

	2.1.3.
	Приобретение и установка    технических средств организации дорожного движения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.2.4,
1.2.5
	бюджет
Валдайского городского
поселения
	568,82732
	582,490
	582,490

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	568,82732
	582,490
	582,490

	2.1.4.
	Нанесение дорожной разметки
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-
2022
годы
	1.2.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	374,429
	1000,00
	1000,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	374,429
	1000,00
	1000,00

	ИТОГО:
	1 165,76632
	1 805,00
	1 805,00

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 07.08.2020 № 1195

Перечень
дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории
Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения
и средств бюджета Новгородской области на 2020 год

	ТЕРРИТОРИЯ ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 (г.Валдай и с.Зимогорье Валдайского района)

	№ п/п
	Адрес расположения автомобильной дорог (или их участков), подлежащих ремонту
	Финансирование, руб.
	Виды работ
	Мощность кв.м
	Основание расходования средств дорожного фонда

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	общий объём

	1.
	Ремонт автомобильных дорог и тротуаров
	реализация мероприятий подпрограммы ««Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»   муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2016 № 1915

	1.1.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги:  с.Зимогорье ул.Хвойная
	627 798

	424 830
	1 052 628
	текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильной дороги
	1700

	1.2.
	 Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги:  г.Валдай, ул.Победы (от дома 70 до  ул.Радищева)
	123 287,20
	312 356
	435 643,20
	текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог
	700

	1.3.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул.Октябрьская ( от перекрестка с ул.Февральская до пл.Свободы)
	141 132
	285 104
	426 236
	текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог
	653

	1.4.
	  Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги:  г.Валдай, ул.Ленина (от аллеи Ветеранов до ул.Совхозная)
	 246 273
	795 529
	1 041 802
	текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог
	1950

	1.5.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул.Павлова (от ул.Кузьмина до ул.Озерная)
	650 463
	1 096 799
	1 747 262
	текущий ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог
	1858

	1.6.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул. Труда (от д/с «Светлячок»)
	524 032
	0,00
	524 032
	текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог

	581,34

	1.7.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул. Радищева (от ул.Гагарина до ул.Ломоносова)
	1 647 455
	602 409
	2 249 864
	текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	2380

	1.8.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул. Суворова (от ул.Гостинопольской до ул.Кузьмина)
	442 591
	420 973
	863 564
	текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	918,4

	1.9.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул. Учхоз.
	33 300
	3 260 405
	3 293 705
	текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	4950

	1.10.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, ул. Чехова
	44373
	4 347 221
	4 391 594
	текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	6600

	1.11.
	Ремонт а/б покрытия автомобильной дороги: г.Валдай, с.Зимогорье
	53 700
	5 262 264
	5 315 964
	текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	7995

	1.12.
	Ямочный ремонт
	4 318 180
	0,00
	4 318 180
	текущий ремонт асфальтового  покрытия  автомобильных дорог
	5790

	Итого:
	8 852 584,20
	16 807 890
	25 660 474,20

	2.
	Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	2.1.
	Проезд к домам 29- 31 по ул.Радищева (обращение Богдановой)
	240 750
	0,00
	240 750
	текущий ремонт асфальтового покрытия
	268

	2.2.
	Проезд к дому 26 по ул.Радищева – Гагарина д.25 (РеалМаркет)
	287 248
	0,00
	287 248
	текущий ремонт асфальтового покрытия
	320

	2.3.
	Проезд к домам 17а и 18а по ул.Крупской
	115 988,53
	0,00
	115 988,53
	текущий ремонт
	620

	Итого:
	643 986,53
	0,00
	643 986,53

	Строительный контроль, гос. экспертиза п.1-2
	181 867,09
	0,00
	181 867,09

	3.
	Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения,
экспертиза проектов

	3.1.
	Строительство ул.Дорожная (освещение)
	3 934 550
	0,00
	3 934 550

	3.2.
	Строительство ул.А.Маресьева (1 этап), в том  числе строительный контроль (2,14%)
	1 168 740
	67 605 610
	68 774 350

	3.3.
	Разработка ПСД ул.Михайлова
	960 000
	0,00
	960 000

	3.4.
	Проверка достоверности сметной стоимости
	0
	0,00
	0

	Итого:
	6  063 290
	67 605 610
	73 668 900

	ИТОГО:
	15 741 727,82
	84 413 500
	100 155 227,82

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]